СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОВОЗЕРО

ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

(десятое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2015 года                                                                       № 50

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района 30.04.2015 года № 30 «Об установлении

земельного налога в границах муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района» (в редакции от 25.09.2015 года

№ 40)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального

образования сельское поселение Ловозеро, Совет депутатов сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района (десятое заседание третьего созыва)

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Ловозерского района от 30.04.2015 года «Об установлении земельного налога в

границах муниципального образования сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района» (в редакции от 25.09.2015 года № 40) следующие

изменения:

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Порядок исчисления налога и сроки внесения налоговых платежей:

- сумма земельного налога исчисляется как соответствующая налоговой

ставке процентная доля налоговой базы, если иное не предусмотрено

законодательством;

- налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму

авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

- сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками -

физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.

- налогоплательщики-организации уплачивают налог не позднее 1 февраля

года, следующего за истекшим налоговым периодом.

- налогоплательщики-организации уплачивают суммы авансовых платежей

по налогу до 30 апреля, до 31 июля, до 31 октября текущего налогового периода,

как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости

земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым

периодом.»

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно

политической газете «Ловозерская правда», размещению на официальном сайте

администрации сельского поселения Ловозеро Ловозерского района.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня

его опубликования в общественно-политической газете Ловозерская правда и не

ранее 01 января очередного налогового периода.

Глава

муниципального образования

сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района                                                                       Н.И. Курзенев